Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "____" ____________________г.   № ______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 23 декабря 2024 г. № 1875

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2024 г. № 1875 «О мерах

по предоставлению национального режима при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд, закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

(Собрание законодательства Российской Федерации,  2024, № 53, ст. 8704).

2. Установить, что настоящее постановление применяется

к отношениям, связанным с осуществлением закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд, извещения

об осуществлении которых размещены в единой информационной системе

в сфере закупок, приглашения принять участие в определении поставщика

(подрядчика, исполнителя) по которым направлены с 1 апреля 2026 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации                                                            М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от                     2025 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 23 декабря 2024 г.

1. Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской

Федерации от 23 декабря 2024 г. № 1875 «О мерах по предоставлению

национального режима при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2024, № 53, ст. 8704; 2025, № 24, ст. 3195) дополнить

позициями 1521, 1532, 1543, 1554, следующего содержания:

«1521. Провода и кабели электронные и электрические

прочие (за исключением патч-кордов, кабельных

сборок, токопроводов на напряжение более 1 кВ,

шинопроводов на напряжение более 1 кВ)

27.32»;

«1532. Панели и прочие комплекты электрической

аппаратуры коммутации или защиты на

напряжение не более 1 кВ

27.12.31»;

«1543. Панели и прочие комплекты электрической

аппаратуры коммутации или защиты на

напряжение более 1 кВ

27.12.32»;

«1554. Трансформаторы электрические 27.11.4».

 2. Приложение № 2 к постановлению Правительства Российской

Федерации от 23 декабря 2024 г. № 1875 «О мерах по предоставлению

национального режима при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2024, № 53, ст. 8704; 2025, № 24, ст. 3195) дополнить

позициями 4661, 4672, 4683, 4694, 4705, 4716, 4727, 4738, 4749, 47510, 47611,

47712, 47813,  47914,  48015,  48116 следующего содержания:

«4661. Изоляторы электрические и арматура,

изолирующая из керамики на напряжение

до 110 кВ включительно

23.43»;

«4672 Устройства для коммутации или защиты

электрических цепей на напряжение более 1 кВ

27.12.1»;

«4683 Предохранители плавкие на напряжение не

более 1 кВ

27.12.21»;

«4694 Устройства защиты электрических цепей на

напряжение не более 1 кВ, не включенные в

другие группировки

27.12.23»;

«4705 Реле на напряжение не более 1кВ 27.12.24»;

«4716 В части патч-кордов, кабельных сборок,

токопроводов на напряжение более 1 кВ,

шинопроводов на напряжение более 1 кВ)

27.32»;

«4727 Преобразователи электрические статические 27.11.50.120»;

«4738 Рубильники и вырубные переключатели 27.33.11.110»;

«4749 Разъединители 27.33.11.120»;

«47510 Выключатели и переключатели пакетные 27.33.11.130»;

«47611 Выключатели и переключатели

неавтоматические

27.33.11.140»;

«47712 Разъемы и розетки штепсельные;  27.33.13.110»;

«47813 Арматура кабельная;  27.33.13.130»;

«47914 Контакторы электромагнитные;  27.33.13.140»;

«48015

«48116

Пускатели электромагнитные

Изоляторы электрические; изолирующая

арматура для электрических машин и

оборудования; трубки для электропроводки.

27.33.13.150»;

27.90.12»;

3. Приложение № 3 к постановлению Правительства Российской

Федерации от 23 декабря 2024 г. № 1875 «О мерах по предоставлению

национального режима при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2024, № 53, ст. 8704; 2025, № 24, ст. 3195) дополнить

позициями 2781, 2792, 2803, 2814, 2825, 2836, 2847, 2858, 2869, 28710, 28811

следующего содержания:

«2781 Изоляторы электрические и арматура

изолирующая из керамики

23.43 »;

«2792 Преобразователи электрические статические 27.11.50.120»;

«2803 Рубильники и вырубные переключатели 27.33.110»;

«2814 Разъединители 27.33.11.120»;

«2825 Выключатели и переключатели пакетные 27.33.11.130»;

«2836 Выключатели и переключатели

неавтоматические

27.33.11.140»;

«2847 Разъемы и розетки штепсельные 27.33.13.110»;

«2858 Арматура кабельная 27.33.13.130»;

«2869 Контакторы электромагнитные 27.33.13.140»;

«28710

«28811

Пускатели электромагнитные

Изоляторы электрические; изолирующая

арматура для электрических машин и

оборудования; трубки для электропроводки.

27.33.13.150»;

27.90.12».